Probatio p[ro]p[ri]etatis.

Probatio falsitatis c[on]sequens.

Contra aureol.

1 **2** diffomē a veritate et a dictis scōz. Quia si relatio diuina necre nec ratione distingueretur ab eētia. tūc nō magis maneret in diuis gēnus relationis q̄s quantitatis vel qualitatis. et sic de alijs. 2 sequēs ē falsuz. et exp̄se p̄tra bo etium in li. de trini. p̄bo 2 sequētiā. q̄ p̄ rāto cetera p̄dicāmēta a relatōe nō 2 numerat̄ sube s̄ diuinis. q̄ si diuina eētia p̄fecte diffiniret ratio illa comp̄hēderet omne absolutū i diuinis. et ideo realiter absoluta i diuis transcūt i diuinā essentiā s̄m rem et s̄m rationē. Si igitur relatio transiret s̄m rem et s̄m rationē non appareret quomō magis genus relatōis maneret i diuis q̄s genera absolutoz. ¶ **P**. si paternitas et filiatō i diuis trāsiret i diuinā s̄b stātiā s̄m rē et s̄m rationē sicut cetera absoluta tūc esse patrē vel esse filiū diceret s̄m subam. sicut esse magnū vel esse sapientē. quod tamē exp̄esse negat Aug. ij. de trini. c. v. ¶ **R**es. v. de trini. ca. i. ait. q̄ deus est sine quantitate magis et sine qualitate bonus. nūq̄ t̄n inuenitur q̄ sit sine relatione pater. ¶ **E**x his igit et multis similibus apte colligit. q̄ relatio manet in diuinis essentia cōdistincta magis q̄s cetera absoluta. sed nō manet s̄m rez. vt tu etiā dicis. ergo manebit s̄m ratione. ¶ **A**d rationē in 2 rariuz dico q̄ si loqueris de simplicitate reali. tūc nego 2 sequētiā. Si autē loqueris de simplicitate rātois. ita q̄ hoc solum dicat omniō simplex qd̄ t̄mmodo est 2 ceptibile vnica rōne. tūc 2 cedo 2 n̄tiā. sed nego falsitātē 2 n̄tiis. q̄ diuina p̄sona pōt 2 capi vt substantia verissima ratione eētie. et vt sic 2 cipit ad se. et potest 2 capi vt verissimū relatiuū ratione relationis qua rēdit ad aliud. vt sic cōcipit ad aliud et nō ad se. ratione quoz 2 ceptum eadē p̄sone competūt due rationes forma liter 2 distincte. s̄m aliquid et ad aliqd̄ sui. puta s̄m eētiā et relatiōz. ¶ **A**d p̄batōz p̄mā di cēdū. q̄ diligētē attēdēdo s̄ba illi? decretalis tūc illd̄ simplex oino qd̄ tu assumis de p̄sona decretalis exp̄mit de essentia diuina. ¶ **I**sta nā q̄ s̄m s̄ba ad l̄ram illius decretalis. Firmiter credimus et simplr cōfitemur q̄ vnus ē solus verus deus. etern⁹. immēsus et in cōmutabil. oī potēs. ineffabil et incomphēsilbil. p̄r et fili⁹ et sp̄s sc̄s. tres qd̄ dē p̄sone s̄vna eētia s̄ba siue nāsa simplex oino. Et iō decretal quā adduc̄ nō est p̄tra me. quia de plano concedo q̄ diuina eētia. substantia siue natura est simplex et indistincta re et ratione. q̄suis relatio diuina sit ab essentia distincta ratione. ¶ **A**d scdā di cēdū. q̄ simplicitas in summo est pōndā in

deo in q̄tum tollit omne diuersitatē rez realē compositionē facientū. q̄ vt sic dicit p̄fectio nem. nō aut in q̄tum tollit distinctionē rāto nū. talis em̄ simplicitas est impossibilis i diuinis. quia ad ipsā sequit̄ 2 fusio p̄sonarum. ¶ **N**ā si paternitas i diuis esset oīno indistincta re et ratione ab eētia. tūc nō magis sibi 2 p̄teret oppositio ad filiationē em̄ q̄ ipsi essentia. et p̄ sequens nō magis distingueret patrē a filio q̄ ipsa essentia. p̄pter quod omnes diuine p̄sone eēt indistincte. cū ratione eētie nullā habent distinctionē. ¶ **E**tiam minor cum sua p̄batione posset negari. q̄ i tota s̄pera acti uoz et passiuoz hoc vniuersalit̄ videm⁹ q̄ q̄nto res est cōpositior rāto est p̄fectior. et quanto ē simplicior rāto imp̄fectior. quod p̄tz p̄cedēdo a simplici elemēto vsq̄ ad corpus mixtum. a mixto ad vegetatiuuz. a vegetatiuo ad sensitiuū. a sensitiuo ad intellectiū. puta ad hominē. qui t̄q̄ ex p̄te forme q̄s etiam ex p̄te materie videt̄ esse 2 positior. cū forma sua plures requirat potētiās et in materia sua sint plures dispositōes et organa. ¶ **A**d terciā di cēdū q̄ maior sic vlt̄ sumpta nō ē vera. q̄ q̄ntaliū 2 ceptū est 2 iūctio quibz ex p̄te rei nulla respondet realis distinctio. tūc nec vnus p̄prie p̄ficiat p̄ alter. nec vnus est in potentia ad alterum. potentialitas em̄ vnus 2 ceptus ad alterum p̄supponit ex parte rei aliquā potentialitātē. quā totaliter negamus in diuis. ¶ **E**t ideo distinctio ratiōnū quā ponimus in diuinis nullā penitus ibi arguit imp̄fectōz. ¶ **A**d quartā nego minorē euz sua p̄batiōe. maxime loquēdo de tali 2 positioe ratiōis. cui nullo mō ex p̄te rei cōtridict cōpositō. ¶ **A**d quintā dicēdū q̄ illa s̄ba Ansel. possūt intelligi de compōe sube cū accidētibz sepabilibz. et de compōe eiusdē sube cū accidētibz inseparabilibz. q̄ p̄mā dicunt̄ dissolubilia actu. puta fortēs et albedo. alia s̄o dicūt̄ dissolubilia cogitatioe et intellectu. sic corn⁹ et nigredo. sign⁹ et albedo. vel hō et risibile. vlt̄ corp⁹ et p̄dicāmto sube. et trina dimensio q̄ntitatis. et q̄ oīs illorum dissolutio p̄supponit realē cōpositōem. ideo maior et melius est quod isto modo nec actu nec cogitatioe dissolubile est. ¶ **T**alis autē dissolutio locum in diuinis nō habet. ¶ **S** conclusio negatiua quaz promisi est illa q̄ p̄ prietas relatiua i diuis nō differt realiter a diuina eētia. ¶ **E**t p̄ illa 2 clusioe possent̄ esse q̄s omnia quibz p̄dictus docto: nitit̄ improbare distinctionē ratiōis i diuis. ¶ **P**. si relatio i diuinis et essentia differret realiter. tūc hec

Solutio

Ad p̄batiōē falsitatis p̄mā.

Ad 2.

Ad 3.

Ad 4.

Ad 5.

Ad 6. 2.

1.

2.

pdicatio eēt falsa. pater est eētia. quaz tñ. b. Aug. sepius ponit. vij. de trini. Pater etiā fal  
 fitas eiusdē pntis p eundē. xv. de trini. ca. vij. vbi ait. Simplex habens ē omē illud qd hz. sed fm eundē Aug. psona diuina ē que sim  
 plex sicut eētia. Cōsequētiā pbo. qz ps non pdicat d toto. sed eētia esset ps realis ipsius  
 3 psonē. qz psona complecteret duas res disti  
 ctas. puta eētia z relationē. ¶ P. fm Ansel. in diuis omnia sunt idē vbi nō obuiat relatio  
 nis oppositio. sed inter nullā diuinā relatōez  
 4 z eētia ē oppositio. g. zc. ¶ P. omē qd ē. aut est creatura aut creatrix essentia. sed relatio di  
 uina nō est creatura. g. nō poterit realr differ  
 5 rea diuina natura q est creatrix eētia ¶ P. dicit. x. metaph. Omē ad omē aut idē aut di  
 uersū. igit relatio diuina aut est idē qd eētia diuina. z sic habet ppositū. aut diuersa ab ea  
 6 z tūc nō erit creatura. ¶ P. impossibile est esse realē dntiā inter ea que de se inuicē pdicā  
 tur i abstracto. sed relatio diuina z eētia sūt hmoi. qz sancti cōiter zcedūt illā. paternitas i diuis est diuina eētia. z eō uerso essentia di  
 uina est paternitas diuina. g. ppuetas relati  
 ua nō differt a diuina eētia. ¶ Sed ptranū istius quidā tenētes arguūt sic. ¶ Eadez res i diuis nō potit esse pncipiuz oppositōz. sed vnitas z distinctio sunt opposita. z eētia est cā seu pncipiū vnitatis. z relatio distinctōis. qz fm Boetiū eētia pntinet vnitatē. z relatio multiplicat trinitatē. ¶ P. impossibile est q eadē realitate qua aliqua zueniūt realiter dif  
 ferāt realiter. qz opposita nō pnt zuenire aliq  
 2 bus fm idē z rōne eiusdē. s. p z filius ab in  
 uicē realiter differūt realitate paternitatis z fi  
 liationis. z zueniūt realiter realitate sui fūda  
 mēti. puta realitate diuine essentie. g. realitas relationis diuine est alia a realitate eētie. et p  
 3 zns realiter dnt relatio et eētia. ¶ P. sicut se habet modus eēdi p se z modus eēdi in alio ad ea i quibz fundant. sic modus essēdi ad aliud se habet ad illud i quo fūdat. sed mo  
 dus eēdi p se z modus eēdi i alio differūt ab illis i quibz fundat. qz pnt etiā ab ipsis se  
 pari. sicut pz i humanitate xpi q nō existit p se. z quātitate panis in sacramento altaris que nō est in alio. g. relatio q est modus eēdi ad aliud silr differt realiter a suo fūdamēto ¶ P. illa quoz quodlibet ē vera res et vnū inuenit sine alio. illa nō sunt vna res. et p zns differt realiter. sed eētia diuina ē vera res. et pntitas diuina cū sit realis relatio est vera res. z eētia inuenit i filio i quo nō paternitas. Si. n. pa